ACOGE la referida demanda, en consecuencia, ORDENA al ESTADO, 

a través de la DIRECCIÓN GENERAL DE BIENES NACIONALES 

(DGBN), entidad dependiente del MINISTERIO DE HACIENDA,, 

proceder al pago en favor del señor JOSÉ RAMÓN BORRELL PONCE, 

de la suma de cuatrocientos setenta y dos millones, ochocientos 

cincuenta y cinco mil seiscientos setenta y cinco pesos con 00/100 

(RD$472,855,675.00), en razón de un valor promedio de RD$32,100.44 

por metro cuadrado, como justa compensación por la parcela número 

48-C, del Distrito Catastral número 3, matrícula núm. 0100326863 

lugar de Miraflores, con una extensión superficial de 14,730.50 metros